29/01/2024, 15:41 SEI/GOVERNADORIA - 56098988 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=57368866&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS

Resolução CDE/FCO nº 046/2023, de 25 de janeiro de 2024.

DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO

DAS CARTAS-CONSULTAS RURAIS.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado – CDE, no uso das atribuições legais, e com
fulcro no Decreto nº 8.390/15, art. 5º, II e III, face à decisão colegiada ocorrido na 397ª Reunião Ordinária, realizada
em 25 de janeiro de 2024.

Considerando a necessidade de alinhamento dos objetivos do FCO as necessidades dinâmicas da

econômica;
Considerando, ainda, a necessidade do correto enquadramento quanto a natureza da operação junto ao

Fundo e em conformidade com a Programação do FCO 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Enquadrar de acordo com as prioridades do Estado as Cartas-Consulta do Fundo Constitucional

de Financiamento do Centro Oeste - FCO - Rural:

Nº Protocolo Nome CPF/CNPJ Município Valor Total (R$) Valor Aprovado (R$)

1 018.007 ALAOR OLIVEIRA DOS SANTOS NETO 008.454.971-89 ITAPACI 1.820.000,00 1.820.000,00

2 017.035 ANTÔNIO JOSÉ DE ARAÚJO 232.631.481-68 URUAÇU 1.114.000,00 891.200,00

3 016.202 ANTONIO ROBERTO DE LIMA 089.693.029-72 JATAI 1.734.992,00 1.561.492,80

4 018.697 CAIQUE OLIVEIRA REZENDE 701.299.251-44 GOIATUBA 1.500.000,00 800.000,00

5 018.579 CARLOS ROBERTO ALBERTONI 028.335.528-07 SERRANOPOLIS 3.331.458,05 2.998.312,23

6 018.445 DANILLO LOPES VIEIRA 025.686.491-86 PORANGATU 939.973,00 939.973,00

7 018.800 DANILO SOUZA DA SILVA 029.874.701-42 PORANGATU 1.764.000,00 1.764.000,00

8 016.573 DELCIDE BALDUINO CAMARGO 527.268.941-00 FAINA 1.000.000,00 1.000.000,00

9 017.790 DIVINO DELFINO BUENO 941.585.501-06 FORMOSO 980.000,00 980.000,00

10 013.162 EDNILTON FERNANDES DOS ANJOS 126.187.801-91 BONOPOLIS 2.936.235,84 2.348.988,66

11 017.774 EDUARDO DOS ANJOS TAVARES 972.597.301-10 ITAPIRAPUA
DEVOLVIDA PARA

AJUSTE SUDECO
DEVOLVIDA PARA

AJUSTE SUDECO
12 016.363 EDUARDO GOMES CARNEIRO 035.335.851-74 MINEIROS 600.000,00 600.000,00

13 015.148 ELSA OLIVEIRA MARQUES CARNEIRO 362.080.196-72 IPAMERI 2.000.000,00 2.000.000,00

14 018.733 FABIO FRANCO BARBOSA 904.021.541-34 CRIXAS 798.890,00 798.890,00

15 016.718 FLÁVIO FALCÃO VAZ 937.486.551-34 FAINA 1.000.000,00 1.000.000,00

16 016.571 IREMAR BORGES DE ANDRADE 287.386.401-04 IVOLANDIA 618.996,57 618.996,57

17 019.140 JOÃO MARCIANO ROSA NETO 604.805.561-72 IPAMERI 2.997.542,47 2.068.304,29

18 018.916 JOAQUIM ALVES PINTO NETO 290.556.281-15 SANCLERLANDIA 1.346.400,00 1.346.400,00

19 018.360 JOSE ALENCAR DE SÁ 002.477.071-04 PORANGATU 1.578.076,00 1.499.172,20

20 017.113 JOSIAS MOREIRA ALVES 015.764.451-00 CAMPOS VERDES 1.794.387,00 1.704.667,65

21 013.904
KARITA DE FREITAS CARVALHO
BARBOSA

825.578.881-68 PORANGATU 1.498.000,00 1.498.000,00

22 017.456
KEYLA LORENNA MARTINS BRINGEL
TAVARES

007.057.191-03 RIO VERDE 2.521.320,00 2.521.320,00

23 018.751 KISLEU ALENCAR OLIVEIRA 780.233.271-00 CRIXAS 1.500.000,00 1.500.000,00

29/01/2024, 15:41 SEI/GOVERNADORIA - 56098988 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=57368866&infra_siste… 2/2

24 007.118 LARISSE MIRANDA ATAIDE 814.959.601-10 CAIAPONIA 2.700.000,00 2.430.000,00

25 018.420 LAY HANDER TOMAZ MEDEIROS 022.917.811-11 ITAJA 1.095.000,00 985.500,00

26 019.159 LEANDRO CHIREA 804.838.871-53 MARA ROSA 1.800.000,00 1.620.000,00

27 017.220 LUIZ WALBER OLIVEIRA COSTA 600.028.671-68 JOVIANIA 1.705.545,00 1.193.881,50

28 015.983 LUIZ WALBER OLIVEIRA COSTA 600.028.671-68 GOIATUBA 1.722.658,50 1.205.860,95

29 017.745 MAICOL DA CUNHA GARGAN 036.665.411-00 MINEIROS 1.248.000,00 1.248.000,00

30 015.607 MAIRA MARIA BIASUS 698.222.630-15 MINEIROS 649.249,12 649.249,12

31 018.908 MARCONDES JOSE DA SILVA 765.019.491-49 PORANGATU 1.499.400,00 1.424.430,00

32 018.350 MARIA CELIA DE FARIA 349.090.951-87 MOSSAMEDES 902.000,00 902.000,00

33 016.556 NILSON ROBERTO NUNES 135.334.101-10 ITAPIRAPUA 1.460.800,00 1.460.800,00

34 011.270 RENE PAULO RODRIGUES RIGODANZO 443.368.370-15 RIO VERDE 1.341.420,00 1.207.278,00

35 013.906 RIVALDO FERREIRA REGO 137.326.761-53 CRIXAS 2.998.000,00 2.848.100,00

36 017.070 ROBSON CINTRA DE FARIAS 732.637.881-91 NOVO BRASIL 1.500.000,00 1.350.000,00

37 018.625 SILVIO DE CARVALHO REZENDE 130.472.301-10 PORTELANDIA 1.136.650,00 1.022.985,00

38 017.669 SILVIO GONCALVES DA SILVA 067.537.281-04 VIANOPOLIS 880.500,00 792.450,00

39 018.725 VITOR GERALDO GAIARDO 307.811.750-20 CAIAPONIA 1.641.055,00 1.476.949,50

40 018.869 WAGNEL MARTINS DE OLIVEIRA 341.014.621-00 PORANGATU 1.499.400,00 1.424.430,00

41 019.052 WAGNEY SILVESTRE COSTA 470.596.561-20 NOVO PLANALTO 1.499.400,00 1.424.430,00

42 011.276 WALTER PAIVA DE ARAUJO 761.054.901-00 AMARALINA 1.499.880,00 1.424.886,00

43 016.067 WILTON PEREIRA FALCÃO 315.627.601-49 MINAÇU 906.600,00 906.600,00

43 TOTAL GERAL  R$      65.059.828,55  R$      59.257.547,47

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos a partir da sua
publicação.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Retomada

Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado
Decreto s/n° – Diário Oficial nº 23.363, de 12/08/2020 – Suplemento

Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO, CÂMARA
DELIBERATIVA DO FUNDO CONSTITUCIONAL DE FINANCIAMENTO DO CENTRO-OESTE, Goiânia-GO, aos 25
dias do mês de janeiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de
Estado, em 25/01/2024, às 17:32, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 56098988 e o código CRC
08416262.

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74083-010 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO
TEIXEIRA, 4º ANDAR

Referência: Processo nº 202319222002329 SEI 56098988

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=56098988&crc=08416262
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=56098988&crc=08416262